Original in der Stadtbibliothek zu Trier mit der Bleibulle.

106. Siegfried Erzbischof von Mainz bestätigt die Gründung des Klosters S. Catharinen bei Kreuznach. Mainz 16. Oktober 1219.

In nomine sancte et individue trinitatis Amen. *Sigfridus* dei gratia sancte *Maguntinensis* sedis archiepiscopus tenore presentium cunctis Christi fidelibus innotescat, quod dilecti filii *Godefridus* prepositus de *Crucenaco*, *Udo* archipresbiter de *Mannendal*, *Fridericus* decanus de *Hilberdheim* et eorum confratres, habentes in suis cordibus zelum dei, proprietates suas contulerunt in unum et ecclesiam *Beate Katherine Cisterciensis* ordinis exinde fundarunt, provide disponentes, quod bona eadem ab omni onere advocatorum et cujuslibet prestatione servitii sint exempta, renuntiantibus juri suo, si quod in illis tenuerant advocatis. Cum autem hanc pietatis donationem nostra auctoritate qua fungimur confirmantes, statuimus quatinus monastice religionis ordo secundum regulam beati patris *Benedicti* atque institutionem *Cisterciensium* fratrum ab ibidem commorantibus semper et inviolabiliter observetur etc. Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo decimo nono, indictione septima, domino *Honorio* tertio apostolice sedi presidente, regnante domino *Friderico* secundo gloriosissimo *Romanorum* rege semper augusto et rege *Sicilie*, sub testibus hiis: *Henrico* majore preposito. *Boppone* decano. *Godefrido* custode. *Christiano* cantore. *Henrico Pinguensi* preposito. *Alberto de Cogelenberg*. *Friderico de Virnenburg* canonicis majoris ecclesie *Maguntinensis*. *Iwano* de *Spanheim*. *Hertwino* de *Monte Sancti Disbodi* abbatibus. *Henrico* preposito de *Suuabenheim*. Laicis quoque: *Iwano* filio comitis de *Spanheim* et fratribus suis. *Godeboldo* de *Wierbach* et *Emichone* fratre suo. *Wolframo de Lapide*. *Marquardo* et *Bertoldo de Stromberg* militibus aliisque quam pluribus ecclesiasticis quam laicis fide dignis. *Dioboldo* de *Ebirbach*. *Eustachio* de *Hemmerode*. *Philippo* de *Otterburg* abbatibus. *Methilde* eiusdem loci abbatisa. Anno quo incepit *Cisterciensis* ordo centesimo vigesimo primo. XII. kalend. Januarii. Anno quo initiata est domus in valle *Beate Katerine* ab incarnatione domini millesimo ducentesimo septimo decimo. X. kalend. Novembris. Datum *Maguntie* XVII. Kal. Novembris, pontificatus nostri anno decimo nono.

Copie im St. A. Gedr. Günther II. 540. Trittenheim, Chron. Sponh 1219. Monique, Ann. Cist. IV. 169. Würdtwein, Mon. Pal. V. 366.